
 
GIUNTA REGIONALE 

________________________________________________________________________________ 

 

 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE    NN..                5533//22001111//  DDEE1100        DDEELL      2299/07/2011                                                                                                                          

 

 

DDIIRREEZZIIOONNEE:: 
DIREZIONE REGIONALE,TRASPORTI, INFRASTRUTTURE,MOBILITA’ E 

LOGISTICA 

SSEERRVVIIZZIIOO:: TTRRAASSPPOORRTTOO  PPUUBBBBLLIICCOO  LLOOCCAALLEE  SSUU  GGOOMMMMAA  EE  FFEERRRROO  

UUFFFFIICCIIOO:: 
LINEE DI TRASPORTO REGIONALE,TRASPORTO PUBBLICO NON 

DI LINEA E INVESTIMENTI NEL TPL 

 

 

OOGGGGEETTTTOO:: Legge Regionale 29 maggio 2007 n.11. Inserimento di due nuove corse 
sull’autolinea commerciale Alba Adriatica- Giulianova-Teramo- L’Aquila- Fiumicino (Aeroporto) 
e viceversa‖:Fiumicino/Martinsicuro con partenza da Fiumicino alle ore14,00 e arrivo a 
Martinsicuro alle 17,50 e Martinsicuro/Fiumicino con partenza Martinsicuro da alle ore14,00 e 
arrivo a Fiumicino alle 18,10.  

  

  

IILL  DDIIRRIIGGEENNTTEE  DDEELL  SSEERRVVIIZZIIOO  

  

  PREMESSO 

- che con Determinazione Dirigenziale n.85/DE2 del 15/07/2009 è stata rilasciata alla società 
Gaspari Bus srl di Giulianova (TE) in via Matteotti, 12 ,ai sensi della Legge Regionale 29 
maggio 2007 n.11, l’autorizzazione al servizio automobilistico commerciale di trasporto 
pubblico di persone di competenza:‖Alba Adriatica- Giulianova-Teramo- L’Aquila- Fiumicino 
(Aeroporto) e viceversa‖ ; 

- che con Determinazione Dirigenziale n.156 /DE2 del 09/12/2009 è stata rilasciata alla 
società Gaspari Bus srl di Giulianova (TE) , ai sensi della Legge Regionale 29 maggio 2007 
n.11, l’autorizzazione alla modifica dell’orario delle corse n.2 e 3 del servizio commerciale 
di competenza regionale “Alba Adriatica - Giulianova –Teramo - L’Aquila – Fiumicino 
Aeroporto; 

- che con Determinazione Dirigenziale n.13/DE10 del 29/06/2010 è stata rilasciata alla 
società Gaspari Bus srl di Giulianova (TE in via Matteotti, 12, ai sensi della Legge 
Regionale 29 maggio 2007 n.11, l’autorizzazione   alla modifica  dell’autolinea commerciale 
con l’inserimento della fermata Ciampino Aeroporto da effettuarsi dopo quella di l’Aquila e 
prima di quella di Fiumicino Aeroporto; 

- che con Determinazione Dirigenziale n.38/DE10 del 01/09/2010 è stata rilasciata alla 
società Gaspari Bus srl di Giulianova (TE) in via Matteotti, 12, ai sensi della Legge 
Regionale 29 maggio 2007 n.11, l’autorizzazione   alla modifica  dell’autolinea commerciale 
con l’inserimento di una nuova coppia di corse; 

- che con Determinazione Dirigenziale n.10/DE10 del 24/03/2011 è stata rilasciata alla 
società Gaspari Bus srl di Giulianova (TE) in via Matteotti, 12, ai sensi della Legge 
Regionale 29 maggio 2007 n.11,  l’autorizzazione all’inserimento della fermata di 
Martinsicuro (TE) in via Roma con l’arretramento del capolinea  della linea commerciale 
autorizzata;  

VISTA 



la nota presentata in data 13/06/2011, acquisita al protocollo regionale in data 16/06/2011 con 
il n. RA 128345, con la quale la società Gaspari Bus srl di Giulianova (TE) ha  richiesto due 
nuove corse Fiumicino/Martinsicuro con partenza da Fiumicino alle ore14,00 e arrivo a 
Martinsicuro alle 17,50 e Martinsicuro/Fiumicino con partenza Martinsicuro da alle ore14,00 e 
arrivo a Fiumicino alle 18,10; 

RITENUTO  

- che le modifiche richieste al Servizio già autorizzato sono compatibili e non si sovrappongono 
o interferiscono con la rete dei Servizi minimi essenziali di competenza regionale, anche ai fini 
dell’efficienza ed efficacia della spesa pubblica, e non prevedono relazioni di traffico comprese 
nei programmi d’esercizio della rete dei servizi minimi essenziali di cui alla L.R. 23/12/1998, n. 
152 e s.m.i.; 

- di  autorizzare ,ai sensi della Legge Regionale 29 maggio 2007 n.11 alla società Gaspari Bus 
srl di Giulianova (TE)., le modifiche  del programma d’esercizio dell’ autolinea commerciale di 
competenza :‖Alba Adriatica- Giulianova – Teramo - L’Aquila- Fiumicino (Aeroporto) e 
viceversa‖come sopra indicato; 

VISTA la L.R. 29 maggio 2007, n. 11; 

VISTA la L.77/99 e s.m.i.; 

DATO ATTO della legittimità e regolarità tecnica ed amministrativa del presente atto; 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa, che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto, 
-  di rilasciare  alla società Gaspari Bus srl di Giulianova (TE), Via Matteotti,12 , legale 
rappresentante  sig. Gaspari Costantino, ai sensi della Legge Regionale 29/05/2007 n. 11 , 
l’autorizzazione all’inserimento nel programma d’esercizio sull’autolinea commerciale ―Alba 
Adriatica- Giulianova-Teramo- L’Aquila- Fiumicino (Aeroporto) e viceversa‖: di due nuove corse 
Fiumicino/Martinsicuro con partenza da Fiumicino alle ore14,00 e arrivo a Martinsicuro alle 17,50 
e Martinsicuro/Fiumicino con partenza Martinsicuro da alle ore14,00 e arrivo a Fiumicino alle 
18,10, ferme restando le prescrizioni contenute nella determinazione di autorizzazione n. 85/DE2 
del 15/07/2009 e s.m.i., salvo quanto modificato con il presente atto e che si riportano di seguito:  

 
IMPRESA AUTORIZZATA: GASPARI BUS SRL  , P.I. 01556800678 
 
INDIRIZZO :Via Matteotti,12 – 64022 Giulianova (TE) 
LINEA AUTORIZZATA: ―MARTINSICURO -ALBA ADRIATICA – GIULIANOVA – TERAMO – 
L’AQUILA –FIUMICINO AEROPORTO  e viceversa‖ 
FREQUENZA : Giornaliera 
VALIDITA’ AUTORIZZAZIONE:  Triennale 
Programma di esercizio: allegato n.1 alla presente determinazione 

Istradamento: 

Martinsicuro—Via Roma –P.zza Cavour - Alba Adriatica stazione FS P. Umberto- Via R. 
Margherita – Via Roma – Via Maternità –s.s. 16 km 399,2 – s.s. 16 dir. Giulianova – Via Galilei 
– Giulianova Stazione F.S. – Via Turati – Bivio Bellocchio s.s. 16 km 411 dir. Teramo – S.S. 80 
sino a Teramo – Via De Gasperi – fermata Teramo Viale Mazzini – Viadotto Vezzosa – Ponte 
San Francesco –Piazza San Francesco -  Ponte San Francesco – Via De Gasperi – Via Po – 
Imbocco A/24 L’Aquila - Roma – Uscita A/24 L’Aquila est dir. L’Aquila – Viale Antonio Panella – 
Via Cencioni –Terminal Bus Collemaggio – viale Collemaggio – Via Francesco Crispi – Via XX 
Settembre – Via Croce Rossa – Via Sestilio – Via U. Piccinini – Ingresso A24 L’Aquila  Ovest 
dir. Roma –Barriera  A 24 direzione GRA – Uscita autostrada Aeroporto Ciampino – fermata 
Ciampino  terminal Bus – Uscita GRA autostrada Aeroporto Fiumicino fermata Terminal C bus 
turistici. Stesso percorso a ritroso per il ritorno. 

 
Relazioni di traffico assentite e Tariffe applicate in base al presente atto:      
 

Relazione di traffico Corsa semplice Andata / 
Ritorno 

Andata / Ritorno 
in giornata 

Martinsicuro - Fiumicino Aeroporto € 25,00 € 45,00 € 42,50 

Alba Adriatica-Fiumicino Aeroporto € 24,00 €43,20 € 40,80 



Giulianova- Fiumicino Aeroporto € 22,00 € 39,60 € 37,40 

Teramo – Fiumicino  Aeroporto € 18,00 € 32,40 € 30,60 

L’Aquila - Fiumicino Aeroporto € 15,00 € 27,00 € 25,50 

Martinsicuro – Ciampino Aeroporto € 25,00 € 45,00 € 42,50 

Alba Adriatica-Ciampino Aeroporto € 24,00 €43,20 € 40,80 

Giulianova- CiampinoAeroporto € 22,00 € 39,60 € 37,40 

Teramo –Ciampino  Aeroporto € 18,00 € 32,40 € 30,60 

L’Aquila - CiampinoAeroporto € 15,00 € 27,00 € 25,50 

2) di precisare che la società Gaspari Bus srl di Giulianova (TE), per tutto il periodo di validità 
dell’autorizzazione, è tenuto all’osservanza degli obblighi previsti dall’art.6 della L.R. 
11/2007; 

3) di specificare che in riferimento alla linea in oggetto della presente autorizzazione, è fatto 
assoluto divieto di traffico locale; 

4) di notificare la presente Determinazione alla società Gaspari Bus srl di Giulianova (TE), con 
sede legale  in Via Matteotti,12 , Giulianova (TE) e di trasmettere il presente provvedimento 
al Direttore della Direzione ―Trasporti, Infrastrutture, Mobilità e Logistica‖ e al Componente 
la Giunta. 

                               

      L’Estensore                                  Il Responsabile dell’Ufficio       

(Dott.ssa  Alessandra Nardone)                     (Dott.ssa  Alessandra Nardone)

 ________________________    ___________________________ 
        (firma)               (firma)  

             

           IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO    

    (   Dott.ssa Maria Antonietta Picardi  ) 
________________________ 


